
 

 
 

 
Città di Manfredonia 

_______ 
 

DECRETO SINDACALE N. 15 
 

Manfredonia, 04.09.2023 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE. 

 

IL SINDACO 

Premesso che con deliberazione di G.C. n. 112 del 4/7/2023 è stato approvato il fabbisogno del 
personale 2023-2025 ed il piano occupazionale 2023 in cui è prevista, tra l’altro, l’assunzione a 
tempo indeterminato di un dirigente per il settore economico-finanziario; 

Considerato che nella seduta del 25 luglio 2023 la Commissione per la stabilità finanziaria degli 
enti locali (COSFEL) ha approvato il piano triennale del fabbisogno del personale adottato con la 
suddetta deliberazione n. 112/2023; 

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 593 del 27/04/2023 sono stati approvati i 
verbali della commissione giudicatrice del concorso per la copertura di un posto da dirigente del 
Settore "Bilancio e Programmazione" (ora economico-finanziario), dichiarando vincitrice la 
candidata DISTANTE Maricarmen Pia; 

Richiamata la Determinazione n. 1126 del 07/08/2023 con cui il Segretario Generale provvedeva ad 
assumere, a decorrere dal 4 settembre 2023, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato 
dirigenziale, la dott.ssa DISTANTE Maricarmen Pia; 

Verificata la presa di servizio del precitato dirigente in data odierna; 

Visto il vigente Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione di G.C. n.124 del 06.03.2008 e ss.mm.ii; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 con cui sono individuate le attribuzioni dei “Dirigenti”; 

Viste le funzioni indicate per lo svolgimento delle attività meglio precisate nel funzionigramma, 
approvato con deliberazione di G.C. n. 80 del 19/04/2018, nonché quelle previste dal vigente 
Regolamento per la disciplina delle attribuzioni dirigenziali di responsabilità gestionali; 

Dato atto che il comma 10 dell'art. 50 del D. Lgs. n.267/2000 conferisce al Sindaco il potere di 
attribuzione e definizione degli incarichi dirigenziali; 

Visto l’art. 50 del D. Lgs. n.  267/2000; 

Visti i D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001, D. Lgs. n. 75 del 25.05.2017, D. Lgs. n. 150 del 27.10.2009 
ed infine il CCNL – Area Dirigenza del 17.12.2020; 

 



 

 

DECRETA 

1. Di conferire l’incarico di direzione del Settore “Economico – Finanziario” del Comune di 
Manfredonia per l'espletamento delle funzioni indicate nello Statuto comunale e nel 
Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi alla Dott.ssa DISTANTE 
Maricarmen Pia, dipendente a tempo indeterminato di questo ente con qualifica dirigenziale; 
 

2. Di conferire, altresì, specifico incarico ad interim della direzione del Servizio “Gestione delle 
risorse umane” fino a nuova determinazione, fermo restando quanto previsto nel decreto n. 
9/2023 in materia di “Gestione Lsu”; 

 
3. Resta ferma la facoltà dell’attribuzione di ulteriori e/o diversi incarichi con le medesime 

modalità; 
 

4. Il trattamento economico lordo attribuito al Dirigente è quello stabilito dal CCNL dell'area 
della dirigenza del comparto Regioni ed Autonomie Locali, da frazionare in dodicesimi per 
la durata effettiva dell'incarico, oltre al rateo della tredicesima mensilità, della retribuzione di 
posizione e di risultato, quest'ultima correlata alla valutazione delle prestazioni da parte del 
N.I.V.; 

 
5. Il presente decreto avrà efficacia immediata; 

 
6. Il presente decreto viene trasmesso ai Dirigenti, al Segretario Generale, al Presidente del Nucleo 

di Valutazione, al Presidente del Collegio dei revisori dei Conti, all’Ufficio di Ragioneria e ne 
sarà data informazione attraverso gli strumenti di comunicazione istituzionale dell’Ente. 

 

 

PER ACCETTAZIONE                                                                                                         Il Sindaco 

Ing. Giovanni ROTICE 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


		2023-09-04T12:39:14+0000
	ROTICE GIOVANNI


		2023-09-04T12:50:49+0000
	DISTANTE MARICARMEN




